Tenemos por lo tanto tres documentos:
El A de 1117.
El B de 1117
Y un tercero de 1135.

Dijimos que el A y B se diferencian en la demarcación del coto. Comparemos por lo tanto
esta demarcación en los tres documentos:

Documento A del 15-8-1117:

“Hoc autem modo ponimus in prefate eclesie cautum atque defensionem, quod
nullus homo audeat irrumpere a termino qui dicitur Taxido, deinde per
Murogosum, inde ad fontem Argilonem, deinceps per illam viam que vadit de
Sancto Martino de Gaudenti, per montem Petrosum; inde per viam de Quintilan
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14. PORTA DE LA ENCINA, Antonio: “Aportación al estudio del Monasterio de Caaveiro”. Estudios Mindonienses. Número
2. Año 1986. Páginas 225-258.

15. YÁÑEZ CIFUENTES, Concepción: La formación y explotación del dominio territorial del Monasterio de Caaveiro. Tesis
Doctoral. Universidad de Barcelona. Año 1980.

16. CASTILLO, Ángel del: Semanario Breamo. Puentedeume. Año 1915. Números 70 y 78.

17. CASTRO ÁLVAREZ, Carlos de: El cañón del Eume. Paraíso natural de Galicia. Puentedeume 1995.

18.  Archivo Histórico Diocesano de Santiago. Fondo General. Colegiatas. Caaveiro. Caja 366.

19.  Esta es la fecha correcta: era 1329, año 1281. Ver CÁTEDRA. Nº3. Año 1996. Página 82, con foto del documento en pági-
na 89.

20. Publicado en Cátedra. Nº 9. Año 2002. Puentedeume. Páginas 340-341.
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usque pervenitur ad Kavallar; a Cavallar quoque usque ad Sanctum Vincencium
de Regulella; deinde per Mulam Mortuam, inde ad Fontem Frigidam, usque per-
venitur ad Nassarios de Eume. Ex alia quoque parte Eume, per illa kareteritam,
inde per Primion, deinde per illam Karralem que ducit ad portum de Coira; dein-
de per illum villarem de Freix usque ad insulam Clausam”.

Documento B del 15-8-1117

“…. a termino qui dicitur Porto Pereria. Et inde a Acagada. Et inde ad illa
Camba de Ricado. Deinde ad illa Mamolla de Furcones. Et inde ad illa Villa
Furada. Et inde a Castro... et inde a Castro Malo. Et inde a Trucida Mala. Et inde
a Carvalio de Fructoso. Et inde a Pausatorio de Naraio. Et inde a Quintian. Et
inde inter ambos montes. Et inde a Porto de Uzedo. Et inde a Gaandoni. Et inde a
Sancta Cruce. Et inde a Castro Carivio. Et inde a Nassarios. Deinde a Castro Mor.
Et inde per illa Fonte de Gunterici. Et inde super illo Villare de Invenandi. Et inde
per Prada. Et inde per illas Incruceliatas de Cotelion. Et inde a Armata de illa
Archa. Et inde a Monte Longo. Et inde a Rego de Beduario. Et inde a Rego de
Sanguinedo. Et inde pervenit a Porto Pereria.”

Documento del 6-5-1135

Quod Monasterium iacet inter duo flumina, videlicet inter flumen de Heume et flu-
men de Sysin. Cauto igitur Monasterium ipsum per suos terminos, videlicet: a ter-
mino illo qui dicitur Portus de Peraria, deinde ad Saxum de Bustelo, et inde ad
Agrum Longum, et per Petras de Vodas, et inde per Portum de Hermegunde, et ad
Cabezam de Rego de Carval da Infante, per Penam de Heyrit, per Castrum Reyriz,
et inde ad Felgoselo, et inde ad Castrum Malum, et inde ad Troncidam Malam, et
inde ad Carvalum de Fructuoso, et ad Pousadorium de Narayo, et inde ad
Quintian, et inde inter ambos montes et inde ad Portum de Uzedo, et inde ad
Gaandoy, et inde ad Sanctam Crucem, et inde ad Castrum Carive, et inde ad
Nassarios, et inde ad Castrum Mouro, et per Fontem de Gunteriz, et inde super
Villare de Imbeande, et per Catasol, et per Lombum de Villa Ioanne, et per
Lombum de Corbeyras, et inde ad Pontem Velosam, et per Armada Sancti Iuliani
de Archa, et inde ad Couze de Montelongo, et finitur in prenominato Portu de
Peraria unde inchoavimus. 

No es fácil el identificar estos lugares, pues la toponimia cambia y evoluciona. Sin embar-
go hemos contado con la ayuda de un buen arqueólogo21,  que ha identificado muchos de los luga-
res citados en latín.

La identificación es la siguiente:
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21.  Se trata de Alberto López Fernández, del Grupo de Arqueología da Terra de Trasancos.
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Documento A del 15-8-1117:

Taxido Teixido (Santiago da Capela)
Murogosum Muruxoso (S. Pedro de Eume)
Fontem Argilonem Monte de Fontardión (San Martín de Goente)
Sancto Martino de Gaudenti San Martín do Goente
Monte  Petrosum Se trata de la serra de Forgoselo
Quintilan Quintiá (Narahío)
Kavallar Cavalar (Santa María de)
Cavallar idem...
Sanctum Vincencium de Regulella San Vicente de Reguela
Mulam Mortuam Sin identificar
Fontem Frigidam Fonfría (Santa Cruz do Salto)
Nasarrios de Eume Un naseiro en el río Eume s.i.
Eume Río Eume
Primion Primoi
Portum de Coira Coira (San Felix de Monfero)
Villarem de Freix Frinse (San Felix de Monfero)

Documento B del 15-8-1117 

Porto Pereria Pereira (San Pedro de Eume)
Acagada Sin identificar
Camba de Ricado Mte.da Ricada o Arricada (S. Pedro de Eume)
Mamolla de Furcones Forcones, s.i. San Xoán do Seixo
Villa Furada San Xoán do Seixo
Castro... Seguramente el Castro Reiriz del documento 

del 6-5-1135, actualmente O Castro 
(Sta.Mª de Igrexiafeita) 

Castro Malo Sin identificar, en la Sierra do Forgoselo
Trucida Mala Sin identificar, en la Sierra do Forgoselo
Carvalio de Fructoso Sin identificar, en la Sierra do Forgoselo
Pausatorio de Naraio O Pousadoiro (santa María de Narahío)
Quintian Quintiá (santa María de Narahío)
Porto de Uzedo Sin identificar
Gaandoni Actual san Marcos, entre concello Fene y Cabanas
Sancta Cruce Santa Cruz do Salto (Cabanas)
Castro Carivio Pico do Castro (Santa Cruz do Salto)
Nassarios Un naseiro en el río Eume, sin identificar
Castro Mor Se trata de Castro Mouro del documento